ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
LEONARDO FERREIRA DE AZEVÊDO
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

INDICAÇÃO Nº 041/2013

 A Vereadora signatária, no uso de sua função legislativa, e, nos termos

regimentais, REQUER de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário seja enviado

expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que o mesmo dentro das

possibilidades do município, viabilize construção APARELHOS DE MUSCULAÇÃO E

ALONGAMENTO, COMO TAMBÉM BANCOS, NA RUA VICENTE DE MOURA, nas imediações

do Pórtico.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que a maioria das pessoas hoje busca por uma melhor

qualidade de vida, viu-se a necessidade de ampliar mais um benefício que poderá ser

muito útil aos nossos munícipes, ao mesmo tempo em que contribuirá para a saúde

daqueles que se despuserem a utilizar tais benefícios e servirá também de lazer.

Enfim, solicito aos meus ilustres colegas a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 13 de

março de 2013.

ALBERVANIA SILVA DE MEDEIROS COSTA
Vereadora